

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.R COMERCIO E SERVICO DE BRINDES, MAQ	Placa em aço inox, alto e baixo relevo, letras pretas, log	5771	2,400	450,0000	1.080,00
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	6420	24,000	3,9000	93,60
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	6423	24,000	3,9000	93,60
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	6424	12,000	3,9000	46,80
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	6429	96,000	3,9000	374,40
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	6456	24,000	3,9000	93,60
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	2364	30,000	11,8000	354,00
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6420	15,000	2,8900	43,35
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6423	6,000	2,8900	17,34
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6424	6,000	2,8900	17,34
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6429	5,000	2,8900	14,45
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6456	30,000	2,8900	86,70
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6420	6,000	1,6900	10,14
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6423	4,000	1,6900	6,76
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6424	6,000	1,6900	10,14
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6429	3,000	1,6900	5,07
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6456	25,000	1,6900	42,25
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6420	6,000	1,6900	10,14
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6423	8,000	1,6900	13,52
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6424	4,000	1,6900	6,76
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6429	4,000	1,6900	6,76
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6456	25,000	1,6900	42,25
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçar	6072	9,411	36,0000	338,78
AGRO LÍDER LTDA	INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO - Bacillus	6571	100,000	122,0000	12.200,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	2354	12,000	1,9500	23,40
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2354	30,000	0,6600	19,80
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	2354	120,000	0,9000	108,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	2361	10,000	1,7000	17,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	6205	15,000	3,5400	53,10
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	6205	15,000	9,3900	140,85
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	2354	20,000	9,3900	187,80
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	2354	2,000	35,3800	70,76
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Agua destilada ampola 10 ml.	2254	200,000	0,1510	30,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Cateter Intravenoso tipo abocath tamanho n°22 G.	2254	50,000	0,6200	31,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidade d	2254	20,000	0,3440	6,88
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Digliconato de clorexidina a 2% solução com tensoativo. Ant	2254	22,000	2,9140	64,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Embalagem para esterelização, envelope auto selan	2254	2,000	7,8280	15,66
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,5.	2254	30,000	0,9700	29,10
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente	2254	1.000,000	0,1190	119,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio	2254	40,000	3,2990	131,96
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml.	2254	50,000	2,6120	130,60
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injet	2254	100,000	2,7000	270,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	2254	400,000	1,9100	764,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	2379	20,000	1,9100	38,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	2254	32,000	4,3990	140,77
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	2379	200,000	4,3990	879,80
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60	2254	2,000	3,0240	6,05
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		35,000	3,4700	121,45
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		12,000	3,4700	41,64
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		25,000	3,4700	86,75
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		15,000	3,4700	52,05
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	6416	15,000	3,4700	52,05
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		12,000	2,2400	26,88
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		30,000	2,2400	67,20
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		15,000	2,2400	33,60
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		12,000	2,2400	26,88
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	6416	15,000	2,2400	33,60
ALZELI DE MORAES	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2362	60,000	2,2400	134,40
ALZELI DE MORAES	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	2363	20,000	9,9900	199,80
ALZELI DE MORAES	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:		8,000	9,7500	78,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6004	14,000	2,2000	30,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6038	16,000	2,2000	35,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6028	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6041	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6006	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6030	1,000	2,2000	2,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6032	5,000	2,2000	11,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6033	4,000	2,2000	8,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6034	2,000	2,2000	4,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6035	2,000	2,2000	4,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	6004	11,000	1,2500	13,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	6028	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	6041	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	6030	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	6033	4,000	1,2500	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	6034	1,000	1,2500	1,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6004	240,000	0,7000	168,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6038	60,000	0,7000	42,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6030	60,000	0,7000	42,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6032	40,000	0,7000	28,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6033	22,000	0,7000	15,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6034	22,000	0,7000	15,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	6035	12,000	0,7000	8,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6004	43,000	1,9000	81,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6038	24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6028	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6041	8,000	1,9000	15,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6006	8,000	1,9000	15,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6030	10,000	1,9000	19,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6033	8,000	1,9000	15,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6034	2,000	1,9000	3,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	6035	2,000	1,9000	3,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6004	25,000	0,8500	21,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6005	12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6038	16,000	0,8500	13,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6028	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6041	16,000	0,8500	13,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6006	8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6030	7,000	0,8500	5,95
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6031	1,000	0,8500	0,85
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6032	5,000	0,8500	4,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6033	2,000	0,8500	1,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6034	6,000	0,8500	5,10
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6035	2,000	0,8500	1,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6038	48,000	6,3000	302,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6028	12,000	6,3000	75,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6041	16,000	6,3000	100,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6006	8,000	6,3000	50,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6032	13,000	6,3000	81,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6033	4,000	6,3000	25,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6034	6,000	6,3000	37,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6035	2,000	6,3000	12,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6004	116,000	1,6500	191,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6005	96,000	1,6500	158,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6038	28,000	1,6500	46,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6028	12,000	1,6500	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6041	20,000	1,6500	33,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6006	8,000	1,6500	13,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6030	30,000	1,6500	49,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6032	8,000	1,6500	13,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6033	4,000	1,6500	6,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6034	8,000	1,6500	13,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	6035	2,000	1,6500	3,30
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6004	15,000	2,9000	43,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6005	1,000	2,9000	2,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6028	4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6041	4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6030	4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6033	2,000	2,9000	5,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6034	1,000	2,9000	2,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	6038	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	6028	1,000	1,2500	1,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	6041	1,000	1,2500	1,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	6006	1,000	1,2500	1,25
ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	Persiana vertical de poliéster, 90mm, abertura central, incl	673	61,000	52,5000	3.202,50
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	5946	2,000	150,0000	300,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	5976	3,000	150,0000	450,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	2202	1,000	150,0000	150,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas	5976	2,000	650,0000	1.300,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	5946	2,000	550,0000	1.100,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	5976	1,000	550,0000	550,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	2202	1,000	550,0000	550,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		10,000	77,0900	770,90
BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS L	Locação com montagem e desmontagem de Tendas 5x5.	6015	1,000	329,5000	329,50
BRASFERMA LTDA	Motosserra nova gasolina 32cm/13" com as seguintes caracteri	5943	1,000	998,0000	998,00
BRIJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E I	Copo Termico/Isopor 120ml	5759	50,000	3,4500	172,50
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 02	5977	1,000	634,1300	634,13
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 45 mm diâmet/largura- Modelo/Descrição Anexo 10	5977	15,000	3,6500	54,75
COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Fio de sutura categute simples 75 cm, estéril, absorvível, 2	2253	24,000	2,9200	70,08
COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Fio de sutura categute simples 75 cm, estéril, absorvível, 3	2253	48,000	2,9200	140,16
COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	6415	5,000	16,8000	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	6428	10,000	16,8000	168,00
COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	6459	10,000	16,8000	168,00
COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	6415	15,000	9,8000	147,00
COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	6428	15,000	9,8000	147,00
COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	6459	30,000	9,8000	294,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	5959	10,000	51,5000	515,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	6582	8,000	51,5000	412,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Ancinho/rastelo metálico curvo com no mínimo 12 dentes com c	2104	1,000	12,5000	12,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bucha plástica 5,0 mm-	2104	30,000	0,0800	2,40
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bucha plástica 6,0 mm-	2104	30,000	0,1000	3,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Carro para transporte de carga, ideal para auxiliar no servi	2104	5,000	255,0000	1.275,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Ferro de Passar a Vapor e a Seco, passa na vertical, possui	2104	5,000	260,0000	1.300,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Fio de aço revestido em polietileno para varal-	2104	100,000	0,8500	85,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Fita dupla face extra forte transparente 12mm x 3 metros	2104	2,000	5,1000	10,20
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com duas	2104	10,000	17,5000	175,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pedra para Amolar Retangular 8" Dupla Face. Dimensões aproxi	2105	1,000	5,7000	5,70
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas :29,3 X 9,5 c	2104	2,000	17,9900	35,98
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Silicone incolor para uso geral, peso líquido de 280g.;	5820	8,000	10,0400	80,32
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Suporte para utensílios, com 4 ganchos, cromado	2104	3,000	20,7000	62,10
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Tampa espelho de tomada com furo para saída de fio, na cor b	2104	5,000	3,8000	19,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Torno morsa com encaixe para bancada (mesa) de aproximadamen	2105	1,000	390,0000	390,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	725	3,000	3,9100	11,73
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	2360	12,000	3,9100	46,92
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6157	250,000	2,0000	500,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6446	50,000	2,0000	100,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6447	200,000	2,0000	400,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6448	100,000	2,0000	200,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6449	150,000	2,0000	300,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6454	250,000	2,0000	500,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2360	300,000	2,0000	600,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	725	2,000	1,5900	3,18
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	725	1,000	4,7900	4,79
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	2360	2,000	4,7900	9,58
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6161	20,000	0,4600	9,20
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6455	250,000	0,4600	115,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6413	10,000	0,4600	4,60
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	725	20,000	0,4600	9,20
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2360	100,000	0,4600	46,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	2360	2,000	21,3000	42,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Blocos de concreto 14 X 19 X 39 cm	6580	825,000	1,3800	1.138,50
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Pó de Brita,	5960	16,000	57,8000	924,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	665	22,000	37,6900	829,18
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	673	48,000	37,6900	1.809,12
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	668	23,000	37,6900	866,87
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação	669	500,000	9,8400	4.920,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	2265	50,000	18,8400	942,00
COOP. DE PROD. AGROINDUSTRIAL FAMILIAR SC	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto con	6007	300,000	20,5000	6.150,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/65 R14 - prisma - 1a linha, utilizado	6016	4,000	175,0000	700,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,, celt	5969	2,000	150,0000	300,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,, celt	5970	4,000	150,0000	600,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 185/65 R15 - Pálio e Logan -	5822	4,000	195,0000	780,00
DALMIRO VISCAY	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5932	11,290	248,3300	2.803,65
DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	Roçadeira lateral nova a gasolina faca duas pontas - com as	5944	1,000	849,0000	849,00
DCVILLE DESENTUPIDORA EIRELI - ME	Serviço de limpeza com Hidrojateamento	5966	3,000	190,0000	570,00
DCVILLE DESENTUPIDORA EIRELI - ME	Serviço de limpeza com Hidrojateamento	6048	1,500	190,0000	285,00
DICS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E	Camiseta em meia malha, na cor branco, fio 30/1 penteado,		165,000	21,5000	3.547,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Avental descartável sem manga branco dimensões 1,00 x 1,30 m	2252	60,000	7,7400	464,40
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	6422	10,000	21,0000	210,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 20 (20 x 1,1 x33	2252	100,000	0,6090	60,90
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x 1	2252	800,000	0,7000	560,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Escalpe intravenoso Nº 23, composto por: protetor da agulha	2252	500,000	0,1790	89,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11. Caixa	2252	3,000	21,9900	65,97
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
EDITORA ANA CAROLINA LTDA	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO DE PÁGINA INTEIRA EM REVISTA	5978	2,000	1.000,0000	2.000,00
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	5754	0,035	60.000,0000	2.100,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva ar condicionado	653	4,150	63,0000	261,45
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviços de manutenção onibus e micro onibus	6507	18,760	57,0000	1.069,32
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto - onibus e microonibus	6815	0,049	23.163,2653	1.135,00
ELTON LUIZ MADEIRA	Tinta acrílica, acabamento fosco. De alta qualidade.	661	12,000	119,0000	1.428,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 25uF ± 5%; 450VAC	5961	2,000	7,9600	15,92
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Compressor para ar condicionado split 24000	5961	1,000	318,5600	318,56
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Controle remoto universal para ar condicionado split compati	5961	3,000	72,4000	217,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Hélice da condensadora para ar condicionado split de 12.0	5961	1,000	18,1000	18,10
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar	5962	4,000	108,6000	434,40
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar c	5964	7,000	144,8000	1.013,60
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar c	5965	14,000	144,8000	2.027,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar c	6009	19,000	144,8000	2.751,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar c	6179	3,000	144,8000	434,40
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar co	5962	6,000	144,8000	868,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar co	5963	6,000	144,8000	868,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar co	5965	7,000	144,8000	1.013,60
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar co	6009	15,000	144,8000	2.172,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador ar Split	5962	8,000	72,4000	579,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador ar Split	5963	6,000	72,4000	434,40
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador ar Split	5964	8,000	72,4000	579,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador ar Split	5965	25,000	72,4000	1.810,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador ar Split	6009	35,000	72,4000	2.534,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado spli	5961	1,000	209,9600	209,96
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a .	5961	2,000	32,5800	65,16
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de desinstalação de ar condicionado split no		6,000	50,6800	304,08
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split novos ou		10,000	217,2000	2.172,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicio		1,000	238,9200	238,92
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicio	6179	2,000	238,9200	477,84
ENIO ELDO SCHEIDT	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fre	5935	514,000	1,4900	765,86
ENIO ELDO SCHEIDT	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5935	187,000	1,9900	372,13
ENIO ELDO SCHEIDT	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5935	38,000	1,9900	75,62
ENIO ELDO SCHEIDT	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de boa	5935	228,000	2,5200	574,56
ENIO ELDO SCHEIDT	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio,	5935	69,000	5,5600	383,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6168	12,000	3,9000	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6170	2,000	3,9000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6175	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6172	8,000	3,9000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6164	3,000	3,9000	11,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6165	1,000	3,9000	3,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6166	4,000	3,9000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6163	4,000	3,9000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6169	61,000	3,0000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6171	54,000	3,0000	162,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6168	72,000	3,0000	216,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6170	16,000	3,0000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6175	16,000	3,0000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6172	8,000	3,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6173	21,000	3,0000	63,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6167	6,000	3,0000	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6165	7,000	3,0000	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6166	4,000	3,0000	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	6163	4,000	3,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5923	15,000	3,0800	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5924	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5925	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5927	3,000	3,0800	9,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5931	4,000	3,0800	12,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5990	10,000	3,0800	30,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5991	6,000	3,0800	18,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5992	3,000	3,0800	9,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5989	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5925	13,000	14,3500	186,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	6170	15,000	4,4800	67,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	6172	4,000	4,4800	17,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	6165	15,000	4,4800	67,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6169	5,350	13,3000	71,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6171	5,100	13,3000	67,83
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6168	1,000	13,3000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6170	0,600	13,3000	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6175	0,400	13,3000	5,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6172	1,000	13,3000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6173	1,300	13,3000	17,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6167	1,200	13,3000	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6165	0,200	13,3000	2,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6166	0,200	13,3000	2,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	6163	0,500	13,3000	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	5998	1,000	18,1500	18,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5923	15,000	3,2900	49,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	5923	4,000	3,1800	12,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	5926	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	5927	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	5992	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	6168	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	6170	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	6175	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	6166	2,000	0,9000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6169	169,000	1,0000	169,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6171	49,000	1,0000	49,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6168	170,000	1,0000	170,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6170	40,000	1,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6175	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6172	24,000	1,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6173	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6167	3,000	1,0000	3,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6164	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6165	16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6166	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	6163	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	5923	7,000	6,6900	46,83
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	5924	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	5923	4,000	6,6900	26,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5923	11,000	6,9800	76,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5924	4,000	6,9800	27,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5931	1,000	6,9800	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5990	25,000	6,9800	174,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5991	5,000	6,9800	34,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5992	3,000	6,9800	20,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5923	24,000	5,5500	133,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5924	6,000	5,5500	33,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5925	10,000	5,5500	55,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5926	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5927	4,000	5,5500	22,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5931	1,000	5,5500	5,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5990	12,000	5,5500	66,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5991	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5992	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5989	1,000	5,5500	5,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5923	92,000	5,0000	460,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5924	49,000	5,0000	245,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5925	12,000	5,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5926	8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5927	6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5931	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5990	18,000	5,0000	90,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5991	15,000	5,0000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5992	10,000	5,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5989	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	5923	9,000	9,2100	82,89
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	5923	4,000	9,2100	36,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	5923	7,000	9,5500	66,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5999	8,000	30,5000	244,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	6000	5,000	30,5000	152,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	6002	4,000	30,5000	122,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5790	20,000	2,2000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5789	8,000	2,2000	17,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5783	4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5778	4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5827	6,000	2,2000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5998	132,000	16,4000	2.164,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5999	40,000	16,4000	656,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6000	18,000	16,4000	295,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6001	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6002	8,000	16,4000	131,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6037	15,000	16,4000	246,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6029	8,000	16,4000	131,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6040	4,000	16,4000	65,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5997	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	6174	104,000	16,4000	1.705,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5923	5,000	2,6500	13,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5925	2,000	2,6500	5,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5926	1,000	2,6500	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimenti	5923	5,000	3,7800	18,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimenti	5926	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimenti	5989	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5998	93,000	22,9000	2.129,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5999	16,000	22,9000	366,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6000	15,000	22,9000	343,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6001	4,000	22,9000	91,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6037	8,000	22,9000	183,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6029	7,000	22,9000	160,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5997	4,000	22,9000	91,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6174	44,000	22,9000	1.007,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5998	7,000	15,7500	110,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5999	6,000	15,7500	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6000	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6029	4,000	15,7500	63,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	6174	3,000	15,7500	47,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6169	48,000	1,0000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6171	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6168	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6170	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6175	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6172	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6173	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6167	6,000	1,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6165	3,000	1,0000	3,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6166	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	6163	1,000	1,0000	1,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5926	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5931	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5990	4,000	3,3500	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5991	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5992	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5989	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	5925	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	5927	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	5931	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	5992	1,000	7,9500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	5989	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	5923	85,000	10,9500	930,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	5924	34,000	10,9500	372,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5923	7,000	3,8000	26,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5924	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5925	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5926	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5927	3,000	3,8000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5923	9,000	3,7500	33,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5926	5,000	3,7500	18,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5927	3,000	3,7500	11,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5931	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5991	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5989	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5923	21,000	5,6900	119,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5925	4,000	5,6900	22,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5927	3,000	5,6900	17,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5931	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5990	4,000	5,6900	22,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5991	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5989	3,000	5,6900	17,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5923	21,000	6,0100	126,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5925	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5927	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5931	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5990	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5989	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5923	28,000	15,3900	430,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5924	5,000	15,3900	76,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5925	2,000	15,3900	30,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5990	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5991	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5989	2,000	15,3900	30,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6169	24,000	1,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6171	17,000	1,0000	17,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6168	16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6170	6,000	1,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6175	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6172	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6173	3,000	1,0000	3,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6164	6,000	1,0000	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6165	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6166	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	6163	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	5923	5,000	4,6000	23,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	5992	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	5923	9,000	6,6000	59,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	5924	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	5926	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	5991	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	5992	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	5989	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	5924	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	5926	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6169	28,000	1,7000	47,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6168	24,000	1,7000	40,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6170	16,000	1,7000	27,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6175	12,000	1,7000	20,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6172	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6173	8,000	1,7000	13,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6164	12,000	1,7000	20,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6165	6,000	1,7000	10,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6166	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	6163	2,000	1,7000	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5998	78,000	7,2000	561,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5999	12,000	7,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6000	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6001	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6002	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6037	10,000	7,2000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6029	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6040	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5997	4,000	7,2000	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	6174	30,000	7,2000	216,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	5999	12,000	12,9500	155,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	6000	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	6001	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	6002	8,000	12,9500	103,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	6037	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	6029	6,000	12,9500	77,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	5997	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5923	24,000	4,7500	114,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5924	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5925	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5931	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5990	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5992	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5989	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5923	12,000	4,7500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5924	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5925	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5931	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5989	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	5923	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	5931	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	5992	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	5989	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	5923	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	5992	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	5927	3,000	8,2400	24,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	5991	1,000	8,2400	8,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	5992	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	5923	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	5925	2,000	6,6900	13,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	5926	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5923	21,000	4,7000	98,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5924	4,000	4,7000	18,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5925	5,000	4,7000	23,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5931	1,000	4,7000	4,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5991	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5989	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	5927	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	5999	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	6040	4,000	7,1700	28,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	5923	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	5926	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	5991	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada		6,000	10,8000	64,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	5941	5,000	10,8000	54,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	5940	40,000	10,8000	432,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	5923	4,000	2,2900	9,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5926	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5923	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5925	4,000	12,1200	48,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5931	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5990	2,000	12,1200	24,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5989	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5925	4,000	12,0800	48,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5926	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5931	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5990	2,000	12,0800	24,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5989	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6169	225,000	6,9200	1.557,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6171	100,000	6,9200	692,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6168	132,000	6,9200	913,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6170	52,000	6,9200	359,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6175	40,000	6,9200	276,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6172	18,000	6,9200	124,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6173	225,000	6,9200	1.557,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6167	100,000	6,9200	692,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6164	50,000	6,9200	346,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6165	19,000	6,9200	131,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6166	10,000	6,9200	69,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	6163	12,000	6,9200	83,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	6169	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	6171	16,000	4,1700	66,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	6173	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	6167	7,000	4,1700	29,19
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	6169	5,000	6,8600	34,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	6173	5,000	6,8600	34,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6169	49,000	4,1700	204,33
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6171	8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6168	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6170	4,000	4,1700	16,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6175	8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6172	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6173	23,000	4,1700	95,91
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6167	8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6165	2,000	4,1700	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6166	4,000	4,1700	16,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	6163	4,000	4,1700	16,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6175	24,000	1,7500	42,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6166	6,000	1,7500	10,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6169	198,000	1,2000	237,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6171	155,000	1,2000	186,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6168	180,000	1,2000	216,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6170	64,000	1,2000	76,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6175	24,000	1,2000	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6172	32,000	1,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6173	76,000	1,2000	91,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6167	50,000	1,2000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6164	31,000	1,2000	37,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6165	23,000	1,2000	27,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6166	7,000	1,2000	8,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	6163	16,000	1,2000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5925	144,000	3,3900	488,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5926	50,000	3,3900	169,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5927	30,000	3,3900	101,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5931	12,000	3,3900	40,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5990	72,000	3,3900	244,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5991	24,000	3,3900	81,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5992	20,000	3,3900	67,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5989	12,000	3,3900	40,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5923	23,000	7,6600	176,18
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5924	10,000	7,6600	76,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5925	12,000	7,6600	91,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5926	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5927	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5931	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5990	6,000	7,6600	45,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5991	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5992	1,000	7,6600	7,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5989	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6169	9,000	2,5000	22,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6171	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6168	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6170	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6175	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6172	1,500	2,5000	3,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6173	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6165	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6166	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6163	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	5790	12,000	10,4500	125,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	5789	7,000	10,4500	73,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	5783	14,000	10,4500	146,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	5778	15,000	10,4500	156,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	5827	10,000	10,4500	104,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5790	20,000	1,3300	26,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5789	18,000	1,3300	23,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5783	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5778	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5827	10,000	1,3300	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	5923	76,000	3,3900	257,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	5924	25,000	3,3900	84,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	5931	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5923	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5924	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5925	6,000	4,0700	24,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5926	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5927	6,000	4,0700	24,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5931	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5992	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5989	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5923	71,000	3,9400	279,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5924	5,000	3,9400	19,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5927	3,000	3,9400	11,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5991	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5992	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5989	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5923	33,000	3,7200	122,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5924	10,000	3,7200	37,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5925	3,000	3,7200	11,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5927	3,000	3,7200	11,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5931	2,000	3,7200	7,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5992	1,000	3,7200	3,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5923	73,000	4,2900	313,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5924	36,000	4,2900	154,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5925	8,000	4,2900	34,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5926	10,000	4,2900	42,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5927	3,000	4,2900	12,87
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5990	6,000	4,2900	25,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5991	4,000	4,2900	17,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5992	3,000	4,2900	12,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5989	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5923	46,000	3,7400	172,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5924	25,000	3,7400	93,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5925	6,000	3,7400	22,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5926	5,000	3,7400	18,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5927	3,000	3,7400	11,22
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5990	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5992	2,000	3,7400	7,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6169	58,000	1,4500	84,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6171	28,000	1,4500	40,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6168	12,000	1,4500	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6170	20,000	1,4500	29,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6175	16,000	1,4500	23,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6172	4,000	1,4500	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6173	18,000	1,4500	26,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6167	10,000	1,4500	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6164	5,000	1,4500	7,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6165	10,000	1,4500	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6166	7,000	1,4500	10,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6163	4,000	1,4500	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6169	74,000	1,9500	144,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6171	15,000	1,9500	29,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6168	12,000	1,9500	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6170	8,000	1,9500	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6175	20,000	1,9500	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6172	4,000	1,9500	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6173	24,000	1,9500	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6164	2,000	1,9500	3,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6165	4,000	1,9500	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6166	6,000	1,9500	11,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6163	2,000	1,9500	3,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5923	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5924	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5926	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5991	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	5923	18,000	5,0400	90,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	5924	8,000	5,0400	40,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	5990	15,000	5,0400	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6169	640,000	1,0000	640,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6171	315,000	1,0000	315,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6168	80,000	1,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6170	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6175	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6172	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6173	280,000	1,0000	280,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6167	90,000	1,0000	90,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6164	15,000	1,0000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6165	15,000	1,0000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	6163	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6169	63,000	1,9000	119,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6171	34,000	1,9000	64,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6168	12,000	1,9000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6170	6,000	1,9000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6175	24,000	1,9000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6172	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6173	36,000	1,9000	68,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6167	10,000	1,9000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6164	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6165	5,000	1,9000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6166	6,000	1,9000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6163	3,000	1,9000	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	6169	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	6168	8,000	0,8500	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	6170	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	6165	1,000	0,8500	0,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	5925	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6169	36,000	3,2000	115,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6171	18,000	3,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6168	12,000	3,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6170	8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6175	8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6172	4,000	3,2000	12,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6173	1,000	3,2000	3,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6164	2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6165	4,000	3,2000	12,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6166	2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	6163	2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5998	54,000	20,6500	1.115,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5999	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6000	18,000	20,6500	371,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6001	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6002	8,000	20,6500	165,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6037	10,000	20,6500	206,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6029	9,000	20,6500	185,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6040	4,000	20,6500	82,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5997	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	6174	18,000	20,6500	371,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5925	30,000	5,0400	151,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5926	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5927	5,000	5,0400	25,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5931	12,000	5,0400	60,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5990	5,000	5,0400	25,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5991	4,000	5,0400	20,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5992	2,000	5,0400	10,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5989	1,000	5,0400	5,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO. FOLHA DUPLA, NEUT	5790	28,000	42,9300	1.202,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO. FOLHA DUPLA, NEUT	5789	12,000	42,9300	515,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO. FOLHA DUPLA, NEUT	5783	5,000	42,9300	214,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO. FOLHA DUPLA, NEUT	5778	6,000	42,9300	257,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO. FOLHA DUPLA, NEUT	5827	7,000	42,9300	300,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5923	9,000	3,2900	29,61
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5924	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5926	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5927	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5991	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5998	81,000	15,2000	1.231,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	6000	8,000	15,2000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	6001	2,000	15,2000	30,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	6002	6,000	15,2000	91,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	6029	4,000	15,2000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	6040	3,000	15,2000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5997	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	6174	42,000	15,2000	638,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6168	24,000	5,9000	141,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6170	16,000	5,9000	94,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6175	16,000	5,9000	94,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6172	7,000	5,9000	41,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5923	10,000	12,0200	120,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5925	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5926	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5927	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5931	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5990	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5989	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5923	14,000	12,0200	168,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5992	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	5925	20,000	2,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	5927	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	5931	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	5989	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	5923	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	5927	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	5923	3,000	9,8900	29,67
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6169	44,000	11,0000	484,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6171	26,000	11,0000	286,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6168	8,000	11,0000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6175	4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6172	2,000	11,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6166	2,000	11,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	6163	1,000	11,0000	11,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6169	1,000	1,4000	1,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6171	11,000	1,4000	15,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6168	2,000	1,4000	2,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6170	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6175	4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6172	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6165	1,000	1,4000	1,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	6166	1,000	1,4000	1,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	6170	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	6175	4,000	1,7500	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	6165	1,000	1,7500	1,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	6166	1,000	1,7500	1,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5923	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5925	20,000	4,7500	95,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5926	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5927	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	5931	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	5989	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5923	30,000	1,4900	44,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5924	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5925	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5926	6,000	1,4900	8,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5927	3,000	1,4900	4,47
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5931	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5990	6,000	1,4900	8,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5991	4,000	1,4900	5,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5992	2,000	1,4900	2,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5989	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	5923	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	5924	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	5927	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6169	77,000	1,2500	96,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6171	33,000	1,2500	41,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6168	40,000	1,2500	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6170	24,000	1,2500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6175	20,000	1,2500	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6172	26,000	1,2500	32,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6173	25,000	1,2500	31,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6167	10,000	1,2500	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6164	13,000	1,2500	16,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6165	10,000	1,2500	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6166	6,000	1,2500	7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6163	6,000	1,2500	7,50
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	5823	8,000	299,2500	2.394,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot	5823	50,000	1,7900	89,50
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD		4,000	80,0000	320,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	5975	12,000	25,0000	300,00
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	6572	31,440	69,0000	2.169,36
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	714	9,600	73,0000	700,80
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	VALOR COM DESCONTO PARTE ROTANTE E EMBUCHAMENTO	6499	0,027	40.000,0000	1.077,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	"JOGO DE CAPAS BALANCETE DA RECEITA E DESPESA - AMARELA. Cap	5758	1,000,000	2,1700	2.170,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	"JOGO DE CAPAS BALANCETE DA RECEITA E DESPESA - VERDE. Capa	5758	1,000,000	2,1700	2.170,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê bril	6458	1,500,000	0,6000	900,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 35cmx12cm com 1 dobras, 4x4 cor, papel cou	48	1,000,000	1,7200	1.720,00
IECLB PAROQUIA DE SCHROEDER	Locação de imóvel urbano com 150 m², com sanitários e mobili		3,000	1.500,0000	4.500,00
J PONTES CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	Seviço de Capina e Varrição Manual	5736	190,000	18,0000	3.420,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6433	36,000	3,4700	124,92
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6444	24,000	3,4700	83,28
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6445	48,000	3,4700	166,56
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6419	36,000	3,4700	124,92
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6221	60,000	3,4700	208,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2286	240,000	3,4700	832,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	6442	2,000	12,2000	24,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	6443	4,000	12,2000	48,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	6445	2,000	12,2000	24,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	6421	4,000	12,2000	48,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	6453	8,000	12,2000	97,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	5826	350,000	1,9200	672,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	6443	6,000	2,1800	13,08
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	6445	8,000	2,1800	17,44
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	6421	12,000	2,1800	26,16
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	6453	30,000	2,1800	65,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	6433	6,000	4,8000	28,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	6444	3,000	4,8000	14,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	6445	3,000	4,8000	14,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	6419	4,000	4,8000	19,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	6221	6,000	4,8000	28,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	6433	15,000	1,6800	25,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	6444	8,000	1,6800	13,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FARRADA, INTERNAMENTE AVELU	6445	12,000	1,6800	20,16
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FARRADA, INTERNAMENTE AVELU	6419	20,000	1,6800	33,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FARRADA, INTERNAMENTE AVELU	6221	40,000	1,6800	67,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FARRADA, INTERNAMENTE AVELU	2286	4,000	1,6800	6,72
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	6445	4,000	1,6400	6,56
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	6419	8,000	1,6400	13,12
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	6221	12,000	1,6400	19,68
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	2286	5,000	1,6400	8,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO C	6433	8,000	50,1400	401,12
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO C	6444	8,000	50,1400	401,12
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO C	6445	12,000	50,1400	601,68
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO C	6419	24,000	50,1400	1.203,36
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO C	6221	45,000	50,1400	2.256,30
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO C	2286	20,000	50,1400	1.002,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6158	50,000	0,6400	32,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6433	20,000	0,6400	12,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6444	20,000	0,6400	12,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6445	45,000	0,6400	28,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6419	20,000	0,6400	12,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6221	150,000	0,6400	96,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	6433	6,000	28,0000	168,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	6444	7,000	28,0000	196,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	6445	8,000	28,0000	224,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	6419	12,000	28,0000	336,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	6221	35,000	28,0000	980,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	2286	6,000	28,0000	168,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	6433	8,000	10,4500	83,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	6444	8,000	10,4500	83,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	6419	6,000	10,4500	62,70
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	2286	15,000	10,4500	156,75
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível prisma - ano 2010, 2011 - 1.4	2122	1,000	14,3800	14,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível prisma - ano 2010, 2011 - 1.4	2123	1,000	14,3800	14,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: Duster ano 2013 - 2.0	2119	1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: fluence DYN20A ano 2013	6490	1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: gangoo 16 válvulas ano2014 - 1.6	662	1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	2120	1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	2121	1,000	13,4800	13,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar prisma - ano 2010, 2011 - 1.4	2122	1,000	11,0900	11,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar prisma - ano 2010, 2011 - 1.4	2123	1,000	11,0900	11,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: Duster ano 2013 - 2.0	2119	1,000	54,8800	54,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: fluence dyn20a ano 2013	6490	1,000	30,8000	30,80
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	662	1,000	28,7000	28,70
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	2120	1,000	54,8800	54,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	2121	1,000	54,8800	54,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante prisma - 2010, 2011 - 1.4	2122	1,000	16,1800	16,18
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante prisma - 2010, 2011 - 1.4	2123	1,000	16,1800	16,18
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: Duster ano 2013 - 2.0	2119	1,000	23,3800	23,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: fluence DYN20A ano 2013	6490	1,000	12,8100	12,81
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	662	1,000	23,3900	23,39
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	2120	1,000	27,3200	27,32
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	2121	1,000	27,3200	27,32
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	6330	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	6496	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	6495	2,000	7,5900	15,18
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2119	5,000	22,1200	110,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2120	5,000	22,1200	110,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2121	5,000	22,1200	110,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2122	5,000	22,1200	110,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2123	5,000	22,1200	110,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	662	4,000	22,1200	88,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	6490	4,000	22,1200	88,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	6330	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	6496	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	6330	1,000	28,5400	28,54
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	6496	1,000	28,5400	28,54
JOÃO LUIS BRUMULLER	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5936	2.052,000	1,5400	3.160,08
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	2356	10,000	0,9600	9,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	2356	12,000	0,9200	11,04
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	2356	20,000	10,6000	212,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal Hidratada CH - III SACO 20 kg	6581	12,000	8,4000	100,80
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	663	60,000	24,4500	1.467,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	6581	10,000	24,4500	244,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 3/8" - 12	6581	15,000	32,5500	488,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5922	11,000	2,8000	30,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5921	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5919	2,000	2,8000	5,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5930	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5922	15,000	9,8400	147,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5921	8,000	9,8400	78,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5919	4,000	9,8400	39,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5918	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5917	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5930	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5929	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5928	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5957	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	5922	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5922	12,000	2,7800	33,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5921	10,000	2,7800	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5920	4,000	2,7800	11,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5919	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5917	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5930	4,000	2,7800	11,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5929	3,000	2,7800	8,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5957	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5920	2,000	13,0400	26,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5919	4,000	13,0400	52,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5917	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5930	3,000	13,0400	39,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5929	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5957	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5922	17,000	4,7400	80,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5921	10,000	4,7400	47,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5920	3,000	4,7400	14,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5917	1,000	4,7400	4,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5957	1,000	4,7400	4,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5922	27,000	12,7400	343,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5921	11,000	12,7400	140,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5920	12,000	12,7400	152,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5919	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5917	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5930	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5929	5,000	12,7400	63,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5957	2,000	12,7400	25,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5922	52,000	5,0300	261,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5921	28,000	5,0300	140,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5920	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5919	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5918	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5917	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5922	13,000	5,6000	72,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5921	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5920	10,000	5,6000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5919	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5918	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5917	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5930	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5929	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5928	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5957	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5922	50,000	6,2000	310,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5921	19,000	6,2000	117,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5920	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5919	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5918	6,000	6,2000	37,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5917	2,000	6,2000	12,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5930	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5929	6,000	6,2000	37,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5928	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5957	2,000	6,2000	12,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5922	8,000	19,1900	153,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5917	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5930	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5957	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5922	5,000	12,1000	60,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5919	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5917	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5930	1,000	12,1000	12,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	5922	54,000	10,9900	593,46
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	5921	32,000	10,9900	351,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5922	10,000	3,7400	37,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5921	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5919	5,000	3,7400	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5918	3,000	3,7400	11,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5917	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5930	1,000	3,7400	3,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5928	1,000	3,7400	3,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5957	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5922	1,000	3,8000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5920	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5919	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5917	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5930	1,000	3,8000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5929	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5957	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5922	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5919	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5918	3,000	5,6000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5917	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5930	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5928	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5957	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	5922	3,000	9,4900	28,47
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5922	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5921	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5919	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5930	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5922	21,000	6,8700	144,27
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5921	14,000	6,8700	96,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5919	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5918	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5917	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5930	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5928	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5957	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5922	74,000	1,8900	139,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5921	33,000	1,8900	62,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5920	20,000	1,8900	37,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5919	10,000	1,8900	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5918	6,000	1,8900	11,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5917	8,000	1,8900	15,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5930	8,000	1,8900	15,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5928	3,000	1,8900	5,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5957	8,000	1,8900	15,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5922	20,000	10,7900	215,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5921	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5920	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5919	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5929	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	5922	4,000	2,9900	11,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	5921	2,000	2,9900	5,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	5917	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	5957	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5920	10,000	6,9500	69,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5919	6,000	6,9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5918	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5917	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5930	6,000	6,9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5929	4,000	6,9500	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5928	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5957	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5922	57,000	5,0300	286,71
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5921	37,000	5,0300	186,11
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5920	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5919	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5918	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5917	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5930	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5929	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5928	3,000	5,0300	15,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5957	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5922	2,000	8,0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5920	10,000	8,0900	80,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5919	6,000	8,0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5918	5,000	8,0900	40,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5917	2,000	8,0900	16,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5930	4,000	8,0900	32,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5929	4,000	8,0900	32,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5928	3,000	8,0900	24,27
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5957	2,000	8,0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5919	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5918	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5928	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	5922	120,000	9,7900	1.174,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	5921	64,000	9,7900	626,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5922	9,000	4,7000	42,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5921	10,000	4,7000	47,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5928	14,000	4,7000	65,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5957	5,000	4,7000	23,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5922	47,000	7,6000	357,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5921	14,000	7,6000	106,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5920	10,000	7,6000	76,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5919	5,000	7,6000	38,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5918	2,000	7,6000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5917	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5930	4,000	7,6000	30,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5929	5,000	7,6000	38,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5928	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5957	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5922	25,000	1,9000	47,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5921	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5919	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5918	6,000	1,9000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5917	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5930	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5928	3,000	1,9000	5,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5957	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5922	43,000	9,2000	395,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5921	25,000	9,2000	230,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5920	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5919	8,000	9,2000	73,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5918	6,000	9,2000	55,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5917	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5930	6,000	9,2000	55,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5929	5,000	9,2000	46,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5928	6,000	9,2000	55,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5957	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5996	1.050,000	0,4500	472,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	6003	490,000	0,4500	220,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	6036	165,000	0,4500	74,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	6027	85,000	0,4500	38,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	6039	58,000	0,4500	26,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5995	38,000	0,4500	17,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5996	1.050,000	0,4000	420,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	6003	510,000	0,4000	204,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	6036	130,000	0,4000	52,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	6027	63,000	0,4000	25,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	6039	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5995	30,000	0,4000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5922	3,000	6,6500	19,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5921	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5919	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5930	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5922	10,000	12,0000	120,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5921	20,000	12,0000	240,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5920	3,000	12,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5919	3,000	12,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5918	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5917	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5930	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5929	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5928	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5957	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5922	9,000	1,4500	13,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5921	6,000	1,4500	8,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5919	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5918	2,000	1,4500	2,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5930	3,000	1,4500	4,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5928	2,000	1,4500	2,90
LIBERTE VEICULOS LTDA	Arruela Vedação Bujão Carter Fluence / N	5881	1,000	6,2200	6,22
LIBERTE VEICULOS LTDA	Arruela Vedação Bujão Carter Fluence / N	5883	1,000	6,3200	6,32
LIBERTE VEICULOS LTDA	Balanceamento de Rodas.	5880	0,400	100,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIBERTE VEICULOS LTDA	Balanceamento de Rodas.	5882	0,400	100.0000	40,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Combustível Todos Pro+	5881	1,000	47.0000	47,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Combustível Todos Pro+	5883	1,000	47.0000	47,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro de Ar Motor Duster 2.0 16v 2015 SAND	5881	1,000	45.0000	45,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro de Ar Motor Duster 2.0 16v 2015 SAND	5883	1,000	45.0000	45,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Habitáculo Sandero / Logan / Duster	5881	1,000	45.8800	45,88
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Habitáculo Sandero / Logan / Duster	5883	1,000	45.8800	45,88
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Oleo Fluence / NV Motor H4M	5881	1,000	40.0000	40,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Oleo Fluence / NV Motor H4M	5883	1,000	40.0000	40,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Geometria -	5880	0,500	100.0000	50,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Geometria -	5882	0,500	100.0000	50,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Oleo Elf Evolution RN - Tech 10W40	5881	4,100	34.0000	139,40
LIBERTE VEICULOS LTDA	Oleo Elf Evolution RN - Tech 10W40	5883	4,100	34.0000	139,40
LIBERTE VEICULOS LTDA	Revisão de 30.000 km	5880	1,290	80.2300	103,50
LIBERTE VEICULOS LTDA	Revisão de 40.000 km	5882	1,610	111.4300	179,40
LIBERTE VEICULOS LTDA	Vela Ignição Rea6MX NV Motor B4D / H4M	5883	4,000	35.0000	140,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5786	36,000	3.2000	115,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5785	24,000	3.2000	76,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5781	12,000	3.2000	38,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5776	12,000	3.2000	38,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5772	12,000	3.2000	38,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	5785	1,000	0.6900	0,69
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	5781	3,000	0.6900	2,07
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	5776	4,000	0.6900	2,76
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	5772	2,000	0.6900	1,38
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	5753	0,035	60.000.0000	2.100,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	5967	1,000	280.0000	280,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5793	3,000	4.0000	12,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5784	2,000	4.0000	8,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5780	4,000	4.0000	16,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5775	2,000	4.0000	8,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	5793	6,000	9.6300	57,78
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	5784	3,000	9.6300	28,89
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	5780	4,000	9.6300	38,52
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	5775	6,000	9.6300	57,78
M MOBILE EIRELI	Madeira serrada Peroba medindo 5 metros de comprimento X	5734	15,000	180.0000	2.700,00
MADEVIA EIRELI	Tinta acrílica, acabamento fosco. De alta qualidade. Deve p	660	12,000	100.0000	1.200,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação caminhão 03 eixos - (externa e interna) Serviço dev	5821	1,000	139.0000	139,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação caminhão 03 eixos - (externa e interna) Serviço dev	5958	1,000	139.0000	139,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação completa moto niveladora - Serviço deverá ocorrer no	5824	1,000	140,0000	140,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	6018	5,000	30,0000	150,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	6156	2,000	30,0000	60,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	6465	0,002	50.000,0000	99,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	6466	0,002	50.000,0000	99,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	6467	0,001	50.000,0000	45,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	6468	0,008	50.000,0000	396,00
MARGARETE BRAND	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5939	167,000	2,2500	375,75
MARGARETE BRAND	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5939	78,000	2,2800	177,84
MARGARETE BRAND	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem d	5939	150,000	1,4600	219,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	2353	7,000	3,7500	26,25
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Escova para lavar almotolia com cerdas macias em nylon, que		2,000	9,0000	18,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm pacote	2353	1,000	10,0000	10,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	6204	5,000	13,0000	65,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. Embalagem com 5 litros.		10,000	4,3000	43,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	6441	15,000	1,5500	23,25
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	6452	12,000	1,5500	18,60
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	2353	6,000	8,4500	50,70
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 4	2353	10,000	0,6000	6,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Refil para dispenser de sabonete liquido ou álcool em gel, c	2358	7,000	4,3000	30,10
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6160	3,000	12,2000	36,60
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6440	10,000	12,2000	122,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6441	6,000	12,2000	73,20
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6452	15,000	12,2000	183,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	6440	8,000	4,9000	39,20
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5994	2,000	3,9300	7,86
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	5993	9,000	16,4200	147,78
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado	2251	20,000	2,4900	49,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Alcool gel para mãos. 5 litros.	2251	2,000	28,9000	57,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterilizado infantil.	2251	10,000	0,9100	9,10
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	2251	12,000	42,8000	513,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	2382	22,664	42,8000	970,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	2383	27,336	42,8000	1.170,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	2251	10,000	30,2300	302,30
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	2251	2.000,000	0,4290	858,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	2383	5.524,476	0,4290	2.370,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	2384	9.475,524	0,4290	4.065,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	2251	40,000	2,4400	97,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	2251	20,000	2.4300	48,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáv	2251	400,000	2.2900	916,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáv	2382	50,000	2.2900	114,50
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda de foley Nº 16 duas vias, confeccionada em látex, sili	2251	10,000	2.3900	23,90
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda de foley Nº 18 duas vias, confeccionada em látex, sili	2251	20,000	2.4400	48,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda de foley Nº 20 duas vias, confeccionada em látex, sili	2251	3,000	2.4400	7,32
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 10.	2251	10,000	0.4700	4,70
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.	2251	10,000	0.4800	4,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 14.	2251	10,000	0.5000	5,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 12 descartável.	2251	10,000	0.4300	4,30
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 12 descartável.	2382	1.000,000	0.4300	430,00
O.A.P. INFORMATICA LTDA	Capa anti-impacto e película de vidro	6216	2,000	58.5000	117,00
O.A.P. INFORMATICA LTDA	Celular Motorola Moto G6 Plus 64GB - XT1926-8	6216	2,000	1.800.0000	3.600,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	6573	22,000	65.9000	1.449,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	6464	18,000	65.9000	1.186,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	5947	29,500	46.7500	1.379,13
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	5948	58,000	46.7500	2.711,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	5951	29,000	46.7500	1.355,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	659	42,500	46.7500	1.986,88
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	5950	0,004	54.000.0000	235,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	5949	0,006	54.000.0000	337,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	6024	0,248	15.498.6290	3.843,66
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	658	0,006	54.000.0000	334,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5953	0,010	72.000.0000	717,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5954	0,017	72.000.0000	1.258,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5952	0,005	72.000.0000	386,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	6463	0,021	72.000.0000	1.489,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	6469	0,030	72.000.0000	2.173,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	2250	750,000	0.7000	525,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,0.	2250	50,000	0.9600	48,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,5.	2250	100,000	0.9600	96,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 8,0.	2250	50,000	0.9600	48,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho G. Caixa	2250	20,000	14.4900	289,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	2250	40,000	14.4900	579,60
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	2250	60,000	14.4900	869,40
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	2250	40,000	14.4900	579,60
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem Italco. Taman	2250	4,000	11.5400	46,16
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	2250	2,000	2.6300	5,26
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	2250	2,000	2.6300	5,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	2250	2,000	2.6300	5,26
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,162	57.479,3500	9.331,46
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,035	57.479,3500	2.000,00
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,803	57.479,3500	46.147,89
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTI	Locação, Instalação e monitoramento de uma central de alarme		1,000	103.0000	103,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	43	6,000	3.2500	19,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	45	8,000	3.2500	26,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	2249	15,000	3.2500	48,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	43	18,000	6.7500	121,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	44	16,000	6.7500	108,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	45	20,000	6.7500	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	43	30,000	3.5000	105,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	44	15,000	3.5000	52,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	45	25,000	3.5000	87,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	44	8,000	3.8500	30,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	649	5,000	5.1000	25,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (43	2,000	60.0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (44	1,000	60.0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (45	2,000	60.0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (649	1,000	60.0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	43	20,000	3.2500	65,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	44	20,000	3.2500	65,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	45	20,000	3.2500	65,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	2249	25,000	5.5000	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	6017	1,000	5.5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	2268	4,000	5.5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	649	1,000	11.5000	11,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	2268	1,000	60.0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	44	15,000	4.2500	63,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	43	30,000	3.0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	44	15,000	3.0000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	45	25,000	3.0000	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	649	40,000	3.0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	6017	1,000	3.5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	2268	2,000	3.5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	2249	18,000	3.5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	649	3,000	3.5000	10,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	6017	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	2268	30,000	1,2000	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	649	40,000	0,7500	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	44	75,000	0,6000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	649	40,000	0,6000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	2268	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	6017	30,000	1,2000	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	2268	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	2268	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	2249	341,000	1,9500	664,95
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo, Sal, Água, Ó	45	25,000	1,2000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	43	30,000	2,5000	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	45	25,000	2,5000	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	43	30,000	4,5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	44	15,000	4,5000	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	45	25,000	4,5000	112,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	2249	341,000	3,0000	1.023,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	649	5,000	24,9000	124,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	43	24,000	6,2500	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	44	16,000	6,2500	100,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	45	20,000	6,2500	125,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Alfinetes de segurança n° 000 (tamanho aproximado 2cm). Cai	2352	2,000	6,9000	13,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	2352	60,000	0,3900	23,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Fita de cetim n° 1 (07 mm de largura x 10m comprimento	2352	10,000	6,6000	66,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Fita de cetim n° 1 (07 mm de largura x 10m comprimento). Cor	2352	10,000	6,6000	66,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Fita métrica 1,50m. Confeccionada em nyl	2352	2,000	2,9000	5,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis grafite apontado n° 2B, revestido em madeira, format	2352	50,000	0,1100	5,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	6203	10,000	3,4000	34,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	2352	30,000	2,1000	63,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas Lithium CR 2025/3v.	2352	5,000	1,5500	7,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas R14/1.5v C. Cartela com 2 unidades..	2352	6,000	14,5000	87,00
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	Horas de transporte de máquinas - capacidade	5735	18,000	145,4000	2.617,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da		7,000	110,0000	770,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	664	54,000	110,0000	5.940,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	5942	95,000	180,0000	17.100,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	2351	15,000	0,1600	2,40
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	2365	50,000	8,7000	435,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	2351	2,000	8,5000	17,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	2351	4,000	5,4600	21,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	2351	4,000	5,4600	21,84
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	2351	4,000	5,4600	21,84
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	2351	40,000	3,9900	159,60
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	2351	4,000	5,4500	21,80
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2351	25,000	147,0000	3.675,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	2351	42,000	1,7500	73,50
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	2351	20,000	1,7500	35,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	2351	2,000	8,1500	16,30
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	2351	2,000	3,5000	7,00
PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - ME	Pneu novo modelo ATR, 4 X 4 SUV (Spot Utily Vehicle camio	5841	8,000	400,0000	3.200,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: sprintern benz 313 CDI ano 2005	2150	1,000	60,9900	60,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição	6178	10,000	59,9900	599,90
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h.	6177	10,000	34,9900	349,90
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	6491	1,000	70,9900	70,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729 - ano	6491	1,000	86,9900	86,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de combustível: sprintern benz 313 CDI ano 2005	2150	1,000	50,9900	50,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	6491	1,000	140,9900	140,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante ATRON 2729 - ano 2014.	6491	1,000	40,9900	40,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: sprintern 313 CDI ano 2005	2150	1,000	29,9900	29,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Graxa grafitada (balde 20 Kg	6178	1,000	699,9900	699,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2150	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	6177	2,000	335,9900	671,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	6491	2,000	335,9900	671,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Querozene - 5 litro.	6491	1,000	42,7500	42,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2349	100,000	0,2200	22,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	2349	5,000	2,0000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	2349	20,000	0,4300	8,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	2349	5,000	6,7900	33,95
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	2349	50,000	1,5000	75,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	2349	150,000	0,3600	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	2349	6,000	9,2400	55,44
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	2349	6,000	1,7500	10,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Elastico amarelo nº 18 com 1kg	2349	1,000	13,0000	13,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	2349	3,000	0,9800	2,94
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	2349	20,000	9,2500	185,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	2349	20,000	4,4000	88,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	2349	6,000	1,1200	6,72
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	2349	10,000	2,3000	23,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	2349	20,000	0,1500	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	2350	200,000	0,8000	160,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho officio, com prendedor de a	2349	6,000	8,0000	48,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	2349	8,000	3,1000	24,80
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	2371	50,000	2,4000	120,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5.	2371	20,000	5,9500	119,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	2371	15,000	6,2000	93,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Almotolia Plástica confeccionado em Polietileno transparent	2371	40,000	1,4000	56,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	2371	60,000	3,6000	216,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	2381	150,000	4,3000	645,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	2371	60,000	4,3000	258,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	2371	40,000	6,9600	278,40
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 18 (18 x 1,3 45	2371	50,000	0,6100	30,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado adulto.	2371	40,000	0,6900	27,60
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	2371	10,000	16,8800	168,80
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escalpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	2245	400,000	0,1700	68,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escalpe intravenoso Nº 25, composto por: protetor da agulha	2245	300,000	0,1700	51,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	2245	48,000	1,0300	49,44
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-	2245	72,000	1,0300	74,16
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fixador celular spray 100 ml.	2245	2,000	5,1500	10,30
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	2245	150,000	7,2500	1.087,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	2245	500,000	0,1800	90,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	2245	1.500,000	0,0930	139,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Termômetro clínico digital tipo axila/oral; aprovado pelo IN	2245	20,000	9,1300	182,60
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	2245	1,000	80,0000	80,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,046	20.000,0000	915,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora)-	5955	3,000	1.277,0000	3.831,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		2.981,000	0,0470	140,11
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.063,000	0,0470	49,96
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		4.722,000	0,0470	221,93
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		3.012,000	0,0470	141,56
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		12.071,000	0,0470	567,34
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		60.441,000	0,0470	2.840,73
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	705	3,000	161,0000	483,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas - retroescavadeira traseiro e moto niv	6202	2,000	225,0000	450,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	5767	3,000	84,5000	253,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	5766	4,000	84,5000	338,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	5768	2,000	202,5000	405,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	676	2,000	184,5000	369,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícolas	5756	2,000	178,5000	357,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	6461	1,000	47,5000	47,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	5767	4,000	78,5000	314,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	5766	2,000	78,5000	157,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	672	6,000	81,5000	489,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu carregadeira	5768	2,000	189,5000	379,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	5769	4,000	194,5000	778,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	6201	2,000	197,5000	395,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Protetor para pneu de caminhão aro 20 e 22,5	705	3,000	53,5000	160,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	2109	5,000	24,2500	121,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	2110	5,000	24,2500	121,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	2111	1,000	24,2500	24,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	648	4,000	24,2500	97,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	2339	8,000	24,2500	194,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	2340	15,000	24,2500	363,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	2342	2,000	24,2500	48,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2112	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2113	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2114	3,000	56,5000	169,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	6214	1,000	56,5000	56,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	718	9,000	56,5000	508,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	715	3,500	56,5000	197,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	6462	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2341	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve		0,004	48.600,0000	192,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2337	0,014	48.600,0000	688,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2338	0,004	48.600,0000	210,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2346	0,008	48.600,0000	398,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2347	0,002	48.600,0000	80,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2348	0,003	48.600,0000	130,00
ROSILENE KIENELDT DOGE	DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade,	5933	36,000	4,1500	149,40
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	5956	3.000,000	3,3550	10.065,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	2345	3.000,000	3,4370	10.311,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	6025	4.000,000	3,2930	13.172,00
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	2255	160,000	2,5200	403,20
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Embalagem para esterelização, envelope auto selante	2255	2,000	48,3500	96,70
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Embalagem para esterelização, envelope auto selante.	2255	6,000	37,2900	223,74
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	2255	3,000	5,1500	15,45
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	2255	50,000	2,1800	109,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	2255	4,000	4,4400	17,76
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75 uni	2255	10,000	0,9400	9,40
SELMA DRAEGER	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal de evo	5938	83,000	4,7200	391,76
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Abertura de cava em terreno normal		2,000	60,0000	120,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Armação secundária de 1 estribo, dimensões 110x 125x5mm, pad		3,000	8,9500	26,85
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		6,000	3,6100	21,66
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,1400	2,14
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		58,000	32,4000	1.879,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo cobre nú, meio duro, 25,0mm ² , 7 fios, padrão CELESC		7,000	33,1300	231,91
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de alumínio multiplexado, isolado 0,6/1KV, 3x1x50+35mm ²		13,000	12,4800	162,24
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 2,5 mm ²		188,000	0,9400	176,72
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr		15,000	21,8400	327,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã		15,000	20,9200	313,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector Cunha Cb 25x35mm Aterramento		2,000	5,4300	10,86
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo B, padrão CELESC		4,000	2,9700	11,88
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		120,000	1,5000	180,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²		14,000	9,3100	130,34
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Haste de aterramento tipo cobreada, diâmetro 5/8"x 2,4 m , p		3,000	37,0700	111,21
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de condutor isolado multiplexado até 1KV, com bit		0,040	1.800,0000	72,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de estrutura secundária de distribuição		4,000	21,0000	84,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de haste de aterramento		2,000	36,0000	72,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		2,000	15,0000	30,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de olhal para fixação do condutor neutro (MULTIPL		2,000	15,0000	30,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de poste de concreto, de altura de até 12 metros		1,000	117,0000	117,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		36,000	6,0000	216,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação Escora de subsolo dupla		5,000	120,0000	600,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		3,000	26,9300	80,79
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		17,000	14,9600	254,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	66,0900	66,09
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Poste de concreto, DT, 10m/600daN, padrão CELESC		1,000	693,6300	693,63
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		4,000	37,1700	148,68
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Recuperação de calçadas		3,000	60,0000	180,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		12,000	10,9800	131,76
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		36,000	10,9800	395,28
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Remoção de poste com altura de até 12 metros		1,000	60,0000	60,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Cadastramento de Ponto de Iluminação Públi		1,000	29,6200	29,62
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		37,000	24,0000	888,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Cabo PP 2X1 mm quadrado	5888	150,000	4,5800	687,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Cabo PP 3X1 mm quadrado	5888	150,000	5,1300	769,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Cabo PP 4X1 mm quadrado	5888	250,000	6,0100	1.502,50
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Caixa botoeira completa - convencional	5888	4,000	256,5900	1.026,36
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Controlador semafórico 8/6 fases, 03 potências convencionais	5888	1,000	13.037,9200	13.037,92
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Grupo focal pedestre, com LED	5888	4,000	984,9900	3.939,96
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Material para entrada de energia - Padrão Celesc	5888	1,000	3.274,5700	3.274,57
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Serviço instalação semafórica	5889	1,000	6.212,1900	6.212,19
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	ABRACADEIRA PLASTICA 200 X 4,8 MM	6019	100,000	0,0700	7,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	BUCHA PLASTICA 6 MM.	6019	100,000	0,1400	14,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	CABO COAXIAL 4 MM 80% + BIP 2X26 AWG	6019	500,000	0,6300	315,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	CERTIFICAÇÃO PONTO DE REDE		40,000	5,0000	200,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	ETIQUETA P/ ROTULACAO DE PAINEL 12MM PT	6019	40,000	0,9800	39,20
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	ETIQUETA ROTULACAO DE CABO	6019	40,000	2,0400	81,60
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	GUIA DE CABOS 1U 50 METALICO	6019	1,000	17,5400	17,54
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	KIT PARAFUSO-PORCA GAIOLA	6019	30,000	1,1000	33,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO		60,000	30,0000	1.800,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	PARAFUSO A.A. 4.2 X 32MM	6019	100,000	0,1400	14,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	PATCH CORD 1,5M CAT 5E AZUL FURUKAWA	6019	20,000	13,6200	272,40
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	PATCH CORD 2,5M CAT 5E AZUL FURUKAWA	6019	20,000	18,5600	371,20
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	PATCH PANEL 24P CAT5E	6019	1,000	149,1800	149,18
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	TAMPA CEGA/ FRENTE FALSA P/ RACK 1U	6019	1,000	11,7400	11,74
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	VELCRO	6019	3,000	3,0000	9,00
SMART LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA. - EPP	Serviços de Roçada	6492	180,000	23,5000	4.230,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio fio prensado de concreto - medindo 80 X 25 X 8	5842	75,000	8,7900	659,25
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, CRAS - Centro de Referência de Assi	595	1,844	95,0000	175,22
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, CRAS - Centro de Referência de Assi	596	0,156	95,0000	14,78
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, CREAS - Centro de Referência	594	2,000	95,0000	190,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, na Recepção do Prédio da Prefeitura Municip	6494	1,000	95,0000	95,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	648	1,000	6,7100	6,71
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulde	6213	10,000	1,2500	12,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	6213	18,000	1,2500	22,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça Preformada 10mm	648	4,000	2,9100	11,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria Telefone Sem Fio Intelbras Ni-MH 2,4 VDC 600 mAh	2248	1,000	28,7200	28,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	648	10,000	0,1100	1,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	6213	30,000	0,1100	3,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 8 mm	648	10,000	0,1690	1,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 8 mm	6213	4,000	0,1690	0,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	648	1,000	100,5400	100,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6213	0,300	100,5400	30,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	648	1,000	167,2900	167,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	648	1,000	247,5500	247,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm - Cor preta.	5770	5,000	4,0100	20,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d	6213	12,000	4,8500	58,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta 52X14X2000 mm para Piso	6209	2,000	30,4100	60,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	648	1,000	42,2400	42,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Desingripante multiuso 300ml, não condutor elétrico, não agr	648	1,000	7,5700	7,57
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	6011	1,000	38,4400	38,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	648	2,000	11,4000	22,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	6213	4,000	11,4000	45,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	648	1,000	27,4500	27,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	5968	1,000	27,4500	27,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	648	2,000	4,1800	8,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	6213	1,000	4,1800	4,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica		35,084	23,6200	828,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6008	54,532	23,6200	1.288,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6046	35,000	23,6200	826,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6014	46,000	23,6200	1.086,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6013	25,000	23,6200	590,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6042	18,000	23,6200	425,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6044	15,000	23,6200	354,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6210	2,167	23,6200	51,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6212	15,433	23,6200	364,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6500	0,933	23,6200	22,04
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Jogo de Broca Multi Construção 4 A 12mm 7 Peças (4,5,6,6,8,1	648	1,000	173,0000	173,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepôr caixa mais espelho com um interruptor	648	2,000	6,4300	12,86
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	648	5,000	19,4300	97,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	648	4,000	23,6500	94,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6012	20,000	23,6500	473,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6011	24,000	23,6500	567,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6043	8,000	23,6500	189,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6045	18,000	23,6500	425,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6047	35,000	23,6500	827,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6211	3,000	23,6500	70,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2248	50,000	23,6500	1.182,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Limpa contatos spray 300ml, Utilizado para: Eliminar residuo	5968	3,000	10,9400	32,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	648	10,000	0,1100	1,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	6213	30,000	0,1100	3,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	648	10,000	0,1690	1,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	6213	4,000	0,1690	0,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	6211	1,000	3,7500	3,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	6213	1,000	3,7500	3,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	5770	1,000	2,9100	2,91
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	6211	11,000	2,9100	32,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	6213	12,000	2,0900	25,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	6213	4,000	10,9400	43,76
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		10,000	9,9000	99,00
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	49,5000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		10,000	10,8000	108,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		10,000	1,0000	10,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		70,000	0,2000	14,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		4,000	0,2000	0,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		3,000	0,2000	0,60
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		9,000	0,2000	1,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		99,000	0,2000	19,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		4,000	0,2000	0,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		3,000	0,2000	0,60
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		7,000	0,2000	1,40
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		11,000	0,2000	2,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		1,600	0,2000	0,32
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		66,900	0,2000	13,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		0,500	0,2000	0,10
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		2,200	0,2000	0,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		19,300	0,2000	3,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		53,900	0,2000	10,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		170,600	0,2000	34,12
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		18,200	0,2000	3,64
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		97,700	0,2000	19,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		122,700	0,2000	24,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		30,300	0,2000	6,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		27,500	0,2000	5,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		93,900	0,2000	18,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		50,500	0,2000	10,10
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		10,800	0,2000	2,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		44,400	0,2000	8,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		108,600	0,2000	21,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		50,100	0,2000	10,02
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		172,700	0,2000	34,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		33,000	0,2000	6,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		56,700	0,2000	11,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		175,000	0,2000	35,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		26,000	0,2000	5,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		160,000	0,2000	32,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		130,400	0,2000	26,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		1,200	0,2000	0,24
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		15,000	0,2000	3,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		45,500	0,2000	9,10
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		0,500	0,2000	0,10
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		8,700	0,2000	1,74
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		5,000	0,2000	1,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		155,900	0,2000	31,18
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		98,900	0,2000	19,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		21,400	0,2000	4,28
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		54,900	0,2000	10,98
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		19,200	0,2000	3,84
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		19,400	0,2000	3,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		50,400	0,2000	10,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		5,400	0,2000	1,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		24,100	0,2000	4,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		157,200	0,2000	31,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		4,500	0,2000	0,90
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		27,200	0,2000	5,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		94,700	0,2000	18,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		25,300	0,2000	5,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		46,900	0,2000	9,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		86,600	0,2000	17,32
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		3,300	0,2000	0,66
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		50,200	0,2000	10,04
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		29,400	0,2000	5,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		149,600	0,2000	29,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		2,800	0,2000	0,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		2,800	0,2000	0,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		77,500	0,2000	15,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		1,100	0,2000	0,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		0,700	0,2000	0,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		1,900	0,2000	0,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		140,900	0,2000	28,18
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		177,500	0,2000	35,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		26,300	0,2000	5,26
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		61,200	0,2000	12,24
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		71,000	0,2000	14,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		21,100	0,2000	4,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		19,200	0,2000	3,84
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		28,200	0,2000	5,64
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		10,550	0,2000	2,11
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		117,450	0,2000	23,49
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		46,000	0,2000	9,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		85,000	0,2000	17,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		17,400	0,2000	3,48
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		200,400	0,2000	40,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		45,700	0,2000	9,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		51,100	0,2000	10,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		66,500	0,2000	13,30
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		56,000	0,2000	11,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		9,400	0,2000	1,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		25,300	0,2000	5,06
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		2,200	0,5000	1,10
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		3,000	0,5000	1,50
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		0,500	0,5000	0,25
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		9,800	0,5000	4,90
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		7,500	0,5000	3,75
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		12,800	0,5000	6,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,000	0,8000	0,80
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		2,000	0,8000	1,60
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		4,700	0,8000	3,76
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,500	0,8000	1,20
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,800	0,8000	0,64
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,200	0,8000	0,96
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		16,200	0,8000	12,96
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,800	0,8000	0,64
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		29,300	0,3000	8,79
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		6,100	0,3000	1,83
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		7,300	0,3000	2,19
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		29,300	0,3000	8,79
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		1,900	0,3000	0,57
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		6,500	0,3000	1,95
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		4,200	0,3000	1,26
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		36,700	0,3000	11,01
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5.	2370	20,000	5,5800	111,60
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	2370	12,000	5,5800	66,96
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Ca	2370	6,000	5,5800	33,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 7. Ca	2370	3,000	5,5800	16,74
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Ca	6497	5,000	5,5800	27,90
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Ca	2370	8,000	5,5800	44,64
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	6497	5,000	5,5800	27,90
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	2370	30,000	5,5800	167,40
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Algodão hidrófilo com 500 g.	2370	12,000	8,8800	106,56
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	2380	300,000	5,3900	1.617,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	2370	30,000	5,3900	161,70
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m², medind	2370	40,000	1,7400	69,60
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	2370	20,000	21,7900	435,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 5-	2370	48,000	1,0300	49,44
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 6-	2370	24,000	1,0200	24,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio para sutura agulhado de nylon monofilamento preto 2-0 45	2370	48,000	1,0300	49,44
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha nat	2370	10,000	2,4500	24,50
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras de	2370	120,000	1,1900	142,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartáve	2370	30,000	0,9600	28,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável, espát	2370	30,000	1,0400	31,20
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	2370	3,000	3,3500	10,05
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	6497	400,000	0,2840	113,60
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	2370	100,000	0,2840	28,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Sonda uretral Nº 10 descartável.	2380	1.000,000	0,4200	420,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Sonda uretral Nº 16 descartável.	2380	300,000	0,3800	114,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal nº 5,5 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	2370	2,000	3,1200	6,24
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal nº 7,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	2370	2,000	3,1200	6,24
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5972	40,000	3,7500	150,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5973	80,000	3,7500	300,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5974	120,000	3,7500	450,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	6010	40,000	3,7500	150,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	2199	40,000	3,7500	150,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	2145	68,000	6,0000	408,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	2145	136,000	6,0500	822,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	609	100,000	6,0500	605,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	2146	340,000	6,1000	2.074,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	5760	3.033,276	5,5000	16.683,02
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	5763	2,640	5,5000	14,52
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	5762	126,667	5,5000	696,67
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	5761	118,749	5,5000	653,12
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	5764	4.765,696	5,5000	26.211,33
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	5765	142,970	5,5000	786,34
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6182	6.552,000	5,5000	36.036,00
VALDINO SIEVERS	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de pri	5937	3.282,000	1,0200	3.347,64
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	649	5,000	62,7000	313,50
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	2256	3,000	62,7000	188,10
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	5792	5,000	8,0500	40,25
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	5791	2,000	8,0500	16,10
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	5774	4,000	8,0500	32,20
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	5779	4,000	8,0500	32,20
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	5794	6,000	8,0500	48,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5980	0,015	97.140,0000	1.470,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5979	0,004	97.140,0000	420,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5982	0,002	97.140,0000	210,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5981	0,002	97.140,0000	210,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5984	0,013	97.140,0000	1.260,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5985	0,002	97.140,0000	210,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		5986	0,002	97.140,0000	210,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	2205	0,006	97.140,0000	630,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	2230	0,002	97.140,0000	210,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5979	0,010	18.040,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5983	0,020	18.040,0000	352,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5986	0,010	18.040,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5987	0,010	18.040,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5988	0,010	18.040,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5980	0,013	54.683,2000	704,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5979	0,003	54.683,2000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5983	0,003	54.683,2000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5981	0,003	54.683,2000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5984	0,003	54.683,2000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5987	0,003	54.683,2000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5988	0,003	54.683,2000	176,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Escova de plástico com cerdas em nylon. Com cerdas macias é	2359	6,000	3,4800	20,88
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha branco medidas mínimas 19 cm X 20 cm com 2 dobr	6436	30,000	6,0000	180,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha branco medidas mínimas 19 cm X 20 cm com 2 dobr	6437	45,000	6,0000	270,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha branco medidas mínimas 19 cm X 20 cm com 2 dobr	6438	100,000	6,0000	600,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha branco medidas mínimas 19 cm X 20 cm com 2 dobr	6418	100,000	6,0000	600,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha branco medidas mínimas 19 cm X 20 cm com 2 dobr	6451	200,000	6,0000	1.200,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	2359	40,000	33,3900	1.335,60
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	6078	10,000	29,8900	298,90
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	6159	2,000	29,8900	59,78
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	6436	10,000	29,8900	298,90
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	6437	10,000	29,8900	298,90
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	6438	15,000	29,8900	448,35
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	6418	20,000	29,8900	597,80
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	2359	5,000	1,0300	5,15
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6159	3,000	5,1900	15,57
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6436	8,000	5,1900	41,52
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6437	12,000	5,1900	62,28
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6438	10,000	5,1900	51,90
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6418	35,000	5,1900	181,65
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	2359	10,000	5,1900	51,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Memória DDR2-667/800 1x2GB em Blister	5757	7,000	119,0000	833,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5837	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5887	200,000	4,2990	859,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5831	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5835	200,000	4,2990	859,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5836	200,000	4,2990	859,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5830	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5832	200,000	4,2990	859,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5833	400,000	4,2990	1.719,60
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5829	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5828	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5834	200,000	4,2990	859,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	650	300,000	4,2990	1.289,70
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2141	2.000,000	4,2990	8.598,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2140	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2149	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2139	250,000	4,2990	1.074,75
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5878	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5879	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	623	100,000	4,2990	429,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.425,000	0,0500	71,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		27.956,000	0,0500	1.397,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.171,000	0,0500	158,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.794,000	0,0500	89,70
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.328,000	0,0500	66,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		25.233,000	0,0500	1.261,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		7.316,000	0,0500	365,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.366,000	0,0500	168,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		166.222,000	0,0500	8.311,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		4.625,000	0,0500	231,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		12.265,000	0,0500	613,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.157,000	0,0500	307,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		7.479,000	0,0500	373,95
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		10.103,000	0,0500	505,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		7.243,000	0,0500	362,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.449,000	0,0500	122,45
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.571,000	0,0500	328,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		885,000	0,0500	44,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		961,000	0,0500	48,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		424,000	0,0500	21,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		86,000	0,0500	4,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.618,000	0,0500	330,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		713,000	0,0500	35,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.504,000	0,0500	125,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		334,000	0,0500	16,70
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		370,000	0,0500	18,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.255,000	0,0500	62,75
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		57.050,000	0,0500	2.852,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		896,000	0,0500	44,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.063,000	0,0500	153,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.500,000	0,0500	125,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		869,000	0,0500	43,45
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.965,000	0,0500	98,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.306,000	0,0500	65,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.093,000	0,0500	154,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.719,000	0,0500	135,95
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.147,000	0,0500	57,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.205,000	0,0500	110,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.476,000	0,0500	173,80
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA CATURRA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa qual	5934	738,000	2,3800	1.756,44
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA PRATA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa	5934	1.038,000	2,4900	2.584,62
XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA - ME	Serviço de manutenção preventiva e corretivaem 05 (cinco)	5843	3,000	720,0000	2.160,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Aparelho Ar condicionado Split 9.000 BTUs Frio 220v.	6217	1,000	1.200,0000	1.200,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6434	15,000	3,8000	57,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6435	25,000	3,8000	95,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6439	15,000	3,8000	57,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6417	40,000	3,8000	152,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6450	30,000	3,8000	114,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2355	20,000	3,8000	76,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	6434	8,000	2,4000	19,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	6435	8,000	2,4000	19,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	6439	6,000	2,4000	14,40
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5788	8,000	3,9800	31,84
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5787	6,000	3,9800	23,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5782	4,000	3,9800	15,92
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5777	3,000	3,9800	11,94
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5773	3,000	3,9800	11,94
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6162	2,000	4,3000	8,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6434	20,000	4,3000	86,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6435	30,000	4,3000	129,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6439	25,000	4,3000	107,50
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6417	45,000	4,3000	193,50
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6450	30,000	4,3000	129,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	6410	10,000	4,3000	43,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2355	40,000	4,3000	172,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	5788	96,000	0,9800	94,08
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	5787	96,000	0,9800	94,08
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	5782	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	5777	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	5773	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6162	6,000	1,1000	6,60
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6434	24,000	1,1000	26,40
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6435	96,000	1,1000	105,60
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6439	48,000	1,1000	52,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6417	48,000	1,1000	52,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6450	72,000	1,1000	79,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	6410	20,000	1,1000	22,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	2355	48,000	1,1000	52,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	5788	10,000	6,4900	64,90
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	5787	6,000	6,4900	38,94
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	5782	2,000	6,4900	12,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	5777	1,000	6,4900	6,49
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	5773	6,000	6,4900	38,94
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	6162	6,000	1,2000	7,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	6410	10,000	1,2000	12,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	2355	20,000	10,0000	200,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6434	3,000	14,0000	42,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6435	2,000	14,0000	28,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6439	5,000	14,0000	70,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6417	2,000	14,0000	28,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2355	8,000	9,5000	76,00

Total Geral do Mês ---->

639.879,87